
i

i

POKROK
% Amerikanigačni vydáni

'
— —

_

lllllillllllllllllllllllllllllllllílllilllllllli

li

Federální Pozemkové Banky

Mexiko přerušilo

diplomatické spo-

jeni s rep Kubou

Washington domnívá se že jedná
se o poliček spojencům přes

bedra Kuby
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Mextco Mósto 20 květnu—Me-

xiko přerušilo diplomatické spo-

jení s Kubou jak bylo zjištěno v

pátek večer po té když oznáme-

no bylo že správce mexického vy-

slanectví na I lávané byl odvolán
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a že stejně došlo k odvolání zdej

1Zšího kubánského vyslance Odvo-

lání mexického zástupce z Kuby
a odložení na neurčit o jmenování

jeho nástupce je vysvětlováno o1 v v t

kolností že v důsledku války v
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které Kuba se nalézá vláda jc nu-

cena cliktovati jistá opatření jež

dotýkají se mexické vlády v čet-

ných přjpadnostech Z toho dů-

vodu zastoupení Mexika u kubán-sl- ť

vlády považováno je za zby-

tečné

Havana 20 května — Zprávu
že Mexiko přerušilo diplomatické

styky s Kubou vyvolala zde znač-

nou pozornost nemohlo však do-

posud býti zjištěno je-l- i pravdi-

vou V úředních kruzích bylo

prohlášeno že není zcela žádné-

ho podkladu pro takový vývoj

správce mexického vyslanectví
Havanu včera ale navští-

vil presidenta Jlenocala před
svým odjezdem

Washington 1) (' --'ti května

Xt náhlé a neočekávané přerušení
diplomatických styků s Kubou

Mexikem pohlíží se tu jako na ne-

přímý pohyb proti Spojeným Stá-

tům a může to býti současně před-

zvěstí přerušení diplomatických

styků s touto zemí

Hlavní příčinou pro toto přeru-

šení diplomatických styků jak se

vyrozumívá bylo zadržení seňora

VYSTIHL VŠEOBECNOU ZÁLIBU

Federální pozemková banka v Omaze nabízí $500000

Federální farmářské půjčovní bondy vyplácí 5% úroku půl-let-n- ě
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Bondy tyto mohou býti kupujícímu okamžitě doručeny

Bondy tyto jsou zabezpečeny prvními markyči na farmářských

pozemcích jež majitelé obdělávají Tyto jistoty byly vesměs schvá

leny federální farmářskou pozemkovou radou úřadovnou pokladní-

ho odboru Spoj Států' kteréžto rady jest William G McAdoo se-

kretář pokladu předsedou

Poskytují vkladateli:

1 Dokonalou jistotu

2 Sproštění ode všech daní na uložené peníze

3 Příležitost pomoci ve vlasteneckém programu na zvětšení

potravinových výrobků čímž přispívá se na vedení války

Bondy jsou vydávány v obnosech za $25 $50 $100 $500 a

$ 1 000 a buď v kuponech nebo ve formě registrované

Jsou splatný v 20 létech a možno je prodat po 5 létech Cena

101

Vkladatelům jest poskytnuta' příležitost podíleli se na nejvábí-vějšíc- h

nespekulativních jistotách při pevné úrokové sazbě s neob-mezený- m

sprostemm dane imímsi i

Objednávky poštou zašlete rychle na: E D MORCOM1 Trea-sure- r

The Federal Land Bank of Omaha 1208 V O W Bldg

Bernardova fíková káva chicag- - byly postupem pro trh připraví

ny Skutečnost že mnoho lékařůBký výrobek na mnoha stolech

zaujala místo obyčejné kávy toto zboží užívá je uejlepším dů

kazem jeho hodnoty
Bernardova fíková káva je vy-

ráběna v továrně umístěné v

M27-U2!-
) na západní Deva

Laskavé čtenáře "Pokroku" si

dovolujeme tímto upozornit na

náhražku za kávu kterou vyrábí tenácté ulici v Chicagu za přísné
zdravotních podmínek a jest sa

inočiuným zaříwním dávána do

prachuvzdornýclt obalu — malý

paklíček — jenž stojí pouhých 10
Kabela mexického vyslance v Ar-

gentině nalézajícího se na cestě

do lienos AireSs v Havaně k vů-

li prohlédnutí zavaaďd úřední

centíi a vystačí na čtyřicet koflí-

ků nápoje ježto z jedné lžíce dá

se připravili od čtyřech do šesti

koflíku — podle chuti Pro ty již-

kem nepochybně kubánským celbv si toho přáii Bernardova fíko

vá káva míiže být i smíchána s o- - ním zřízencem který nalezl v je-

ho zavazadlech jisté dokumenty
llIlilIlllIlllillIlllillíllllllliilliillW imiiiir:Dobře informovaní lidé v Havaně

již před časem důvěrně sdělili ž !l

Mexiko hledá záminku k přeruše

Josfif Bernard a jež je známa ja-

ko Bernardova fíková káva

Kdyby to přišlo na otázku

když je ten nápoj uva-

řen nebo spatření Bernardovy fí-

kové kávy dříve nežli se dá do

konvice unebo jen vdechnuti

většina lidí by při nejmen-Ňí-

byla svedena ježto by si my-

sleli žc j to pravá káva Z té pří-

činy mnoho lidí kteří pití kávy si

navykli a přejí si tomuto nervy
ničícímu zvyku se odnaučili mo-

hou užívat Bernardovy fíkové ká-

vy a zaiím co uspokojí svoji tou-

hu po chuti užívají nového nápo-

je který odstraňuje škodné účin-

ky starého nápoje poněvadž fíky
jsou všeobecné známy jako vyso-

ce prospěšné pro lidské ústrojí a

obsahují léčebné látky jež čistí č-

íst rojí

Káva naplňuje ústrojí náruži-

vých pijáků kávy kaffetinem a

působí jako narkotik účinky se

hromadí jak čas plyne a její uží-

vání jest jednou z nejhoriíeh mož-

ných věcí pro nervosní lidi Nao

ní diplomatických styků a že ji
jistě najde i mimo příhodu Fabe- -

ly Nepochybně německá propa

ganda v Mexiku je opětně v čin

nosti pf WnrmWment

1 B

byčejuoii kávon v poměru jedné
části ku dvěma částím olryčejné

kávy nicméně mnozí dávají před-

nost fíkové kávě samotné

Bylo to někdy před dvěma ro-

ky kdy pan Bernard jenž se po
mnoho let zabýval v Chicagu ob-

chodem vínem podnikl výrobu té-

to náhražky za kávu a věnoval na

to mnoho času a peněz byl však

uspokojen když pozoroval že je-

ho snaha přináší vydatné ovoce

V chicagských obchodních kru-

zích jest chvalně známým a jest
tříděn jako jeden z městských
vlastní pílí se vyšinuvších úspěš-

ných obchodníku Po čtyřiadvacet
roků byl usídlen v čísle 1903 Blue

Island avenue Má rozsáhlý ob-

chod ve svém oboru vínem pak-l- i

ale objednávek bude přibývat ja-

ko poslední dobou na Bernardovu

Fíkovou Kávu docházejí bude

možná nucen veškeru svoji pozor-

nost včnovati tomuto zaslouženě

oblíbenému zboží

Nedovolte aby Vás červi připravi-

li letos o výtěžek z vepřového dobytka

Třetina ruských zajatců jsou
mrzáci

Moskva 20 května — Jeden

mil í ion z :{KK)0X ruských váleč-

ných zajatců v Německu a Kakou-sko-- l

hersku jsou mrzáci V Ně-

mecku nalézá se l!)0OUO0 ruských

zajatců a v Rakousku 1200000

Polovina z tohoto iiiillionu inva-

lidů jsou Souchotináři a většina

jich v posledním stavu bílého mc-r- u

Značná část ostatních stala

Vládní sfntísiika iil-a- žc 9(1 nroceii t nesnází ií vepřového dobytka zaviiiováiio jest

pak toho fíky jsou výživné pro-- ]

spěšné na místě škodlivé a jsou!

fc obětí nakažlivých nemocí Posí
sobí na zažívací ústrojí aby svoji
funkci správné konalo Přirozené

když je Bernardova fíková káva

uvařena process vytáhne všechny

přírodní užitečné látky z fíku jež

červy Odstračitc červy používáním STANDARD PAEMEE'8 RELIABLE WORM TEEAT- -

MEŇT jediného spolehlivého a jistého santon inovébo epclleru proti červům

lédiioliberní balík vyléčí šedesát podsvinčat nebo třicet prasat při ceně pouze až 10

(cntii za kus Podává se snadno jako potrava

ZVLÁŠTNÍ NABÍDKA POUZE JEDNOU

Pravidelná cena je :5()() za balík ale pro jednou dáme vám poiižijete-i- i kuponu $:}

balík za 'óO a za kupon Kupon má cenu DO centů použijete-l- i jej hned

Neztraťte letos ani jediného vepři! vinou červů

Odělte kupon a pošlete jej ihned s přiloženým obnosem a my vám zašleme prášek proti

červům vyplacené' balíčkovou pošlou

Nyní jest čas léčili vaše vepře proti červům

lání těchto nešťastníků do Ruska

v přítomné době utvořilo velký

problém ježto není potravin pro
ué u náležitého lékařského ošetře

4-- ni Je v zameru poslat i zpet uo

"

I r i i i i o

juonejni cesta ludvíkovou i

krajin zabraných Němci něja-

kých "oIHMIOOO uprchlíků z nich

někteří nalézají se v Sibiři a jiní
v líusku samotném Až dosud

Němci jevili ztiačitu neochotu při-

pustili je zpčt ve větším počtu
Několik set těchto uprchlíků shro-

máždilo se na pomezí ale jenom
malá část byla jich připuštěna
Němci vymlouvají se na nedosta-

tek dopravních prostředků
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ZVLÁŠTNÍ KUPON

Přiložené naleznete $l!'0 za něž mi pošlete ohřátém jeden $3 balíčrk Stand-

ard Farmer's Heliable Worm Treatmeiit pro vějíře Tento kupon má s touto

objednávkou cenu "() centů

Vyrozumívám že nebudu-l- i úplně uspokojen budou mi peníze vráceny

PRO ROK 1918

Iowou - Nebraskou - Kansasem
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tvrt stoleti českého drama- - 1 Q1 O

1OiO -:- - tickeho umění v Americe -:- - X %J 0
ADRESA i i

ODPORn'ENÍ-- ~ ydavatelé tohoto časopisu a kadá banka neb obchodní

dum v Omaze
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Němci pro vládu půlměsíce
na Krymu

Moskva 2") května — Centrál-

ní mocnosti dle sdělení německé

jiskrové depeše jsou ve prospěch
náhledu turecké vlády nby nius-suluia-

nalézali se v čele vlády
na Krymu Poslední statistika

Krymu ukazuje že Rusové tvoří
hlavní část obyvatelstva Na po-

loostrově tomto nalézá e také

Velké množství Tutaní kteří jsou
iiiahoiiiedáiiy

PcUká vojska postavila se proti
Němcům

Moskva 25 kvétna — Odepře
vší vyhověli německému ultima-

tu nařizujícímu aby složila zbra-

ně ve čtyřiadvacíti hodinách dru-

há polská armáda uvedla bitku t

německými sbory v okolí Kyjeva
v Ukrajině dl depeše získané z

tohoto iiiéta Oznamuje se že

150'X) vojáku podílelo na této

bitce
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Eruno TcL Jed Sokol 30 31 kvétna Čtvrtek pátok

South Omaha Besodá ti& 20 a S uJ 1 íctviia Sobota

Omaha Tél Jed Sokol 2 čorrna Nodéle

Schnyler Janíek Opara House 3 4 cmna — Pondcll fiterý

Otd ZČBJ tíii 6 6 7 června 8trd ítvrtek pátek

South Omaha Kat Sokol 8 června Sobota

Omaká Katolický 8"kol 9 června Neděle

Dodge lú Div druístva 10 června Pondéll

Howellí Národní in 11 12 června Úterý středa

Clarkiou ZČBJ in 13 II 13 18 června Čtvrtek pátok wb nedéle

Dodge itn Div družstra 17 června i Pondělí

Wahoo Opera Houw 18 19 června Úterý otreda

Wekton Opera Houge 20 21 června Čtvrtek pátek

Tisíce pěstitelů vepřu zijavilo se nesnází červy používáním Standard Fanners Kclíaldc

Worm Trcatnieiřt vy můžete uěinit i toléž

Použijteeňlě dnes Výhody této zvláštní nabídky

Standard Chemical
Manufacturing Co

A
A

4
4

%

„
4
it
A

4

A

i
-

i

JOHN V CAMBLE PresidentOMAHA NEBRABKA

CEKY míst na piakAtecii— POKRAČOVÁNÍ CESTY F0ZDÉJI %

7 i!!!lll!i!i!!:i!!:!!!!!!!!!!!iii!i!i!!!!!!!:i!!l!!!!ii!!!í!]!!!ili!!!IH{!y


